２０１２年９月５日

各 位

  株式会社プライムポリマー

高密度ポリエチレン製造設備の停止について

株式会社プライムポリマー（本社：東京都港区、社長：大多和保彦）は、高密度ポリエチレン

樹脂の国内需要の低迷を受け、事業の抜本的な構造改善に取組んでおります。 今般、その

一環として、姉崎工場（千葉県市原市）の高密度ポリエチレン製造設備１系列を２０１３年３月

に停止することを決定しましたので、お知らせ致します。

今後とも、徹底した合理化により事業基盤を強化し、更には製品の高付加価値化をはかる

ことで、お客様のニーズにお応えして参ります。

記

１．設備停止の概要

（１）停止設備： プライムポリマー姉崎工場内 高密度ポリエチレン製造設備 １系列

（２）設備能力： １３万ｔ／年

（３）設備稼働年： １９７５年

（４）停止時期： ２０１３年３月

２．本設備停止による当社高密度ポリエチレン生産能力の変動

 現状生産能力： ３３万ｔ／年

 本設備停止後： ２０万ｔ／年

以 上

＜本件に関するお問合せ先＞

株式会社プライムポリマー 企画管理部 経営企画グループ ＴＥＬ：０３－６２５３－４５２０